
 Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva o výpůjčce   

                                                                                                                                                    SO 00985 

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024    Strana 1 (celkem 6) 

2. 2. – Smlouva o výpůjčce nemovité věci  
 

Město Zábřeh, se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 
IČO: 00303640, DIČ: CZ00303640  
zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, PhD., starostou 
bank. spojení XXXXXXXX, č. ú. XXXXXXXX, variabilní symbol XXXXXXXX  
 
na straně jedné jako půjčitel 
 
a 
 
Olomoucký kraj, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460 
zastoupený Ing. Romanem Mackem, náměstkem hejtmana  
 
 
na straně druhé jako vypůjčitel 
 
 
uzavírají ve smyslu § 2193 a násl. zák. č. 89/2012, občanský zákoník, v platném 
znění níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 
 

smlouvu o výpůjčce 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Půjčitel je vlastníkem pozemku p. č. 4268/96, orná půda, o výměře 730 m2, zapsaného 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Šumperk, na LV č. 3366 pro 
obec Zábřeh v k. ú. Zábřeh na Moravě.  

 

II.  

Předmět a účel výpůjčky 

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezúplatného užívání nezbytně 
nutnou část výše uvedeného pozemku o výměře cca 1 m2 v rozsahu a umístění dle 
situace a fotografií, které jsou nedílnou součástí této smlouvy (dále jen předmět 
výpůjčky nebo pozemek), za účelem umístění zařízení sloužícího k monitoringu 
cyklistů a chodců na přilehlé cyklostezce Zábřeh – Postřelmov (dále jen zařízení). 

Toto zařízení bylo na pozemku umístěno prostřednictvím společnosti Partnerství, o. 
p. s., Údolní 33, 602 00 Brno, IČO: 26268817, a to na základě Souhlasu s umístěním 
a instalací sčítače cyklistů, který udělila Rada města Zábřeh na svém 21. jednání dne 
19. 12. 2023 pod č. usn. 23/RM/21/OMP/5277. 

Vypůjčitel prohlašuje, že skutečný stav předmětu výpůjčky je mu znám a že v tomto 
stavu jej do svého užívání přebírá. 

Vypůjčitel bere na vědomí, že se jedná o volně přístupné veřejné prostranství. 

 
 
 



 Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva o výpůjčce   

                                                                                                                                                    SO 00985 

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024    Strana 2 (celkem 6) 

2. 2. – Smlouva o výpůjčce nemovité věci  
 

III. 

Doba výpůjčky 

Výpůjčka je sjednána na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Půjčitel 

- neodpovídá za žádné škody na zdraví a majetku vzniklé v souvislosti 
s užíváním předmětu výpůjčky a na něm umístěném zařízení; 

- nenese odpovědnost za škodu při případném poškození zařízení umístěného 
na pozemku; 

- je oprávněn provádět kontrolu předmětu výpůjčky za účelem zjištění stavu 
a dodržování smluvních podmínek. 

Vypůjčitel 

- je povinen předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s dohodnutým účelem 
uvedeným v článku II této smlouvy; 

- se zavazuje užívat předmět výpůjčky výlučně v souladu s touto smlouvou, 
zákonem a dalšími právními předpisy; 

- není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoliv úpravy nebo změny 
bez předchozího souhlasu půjčitele; 

- bere na vědomí, že bude povinen po předchozí dohodě s půjčitelem vlastním 
nákladem zařízení odstranit nebo přemístit na jiné vhodné místo, pokud bude 
půjčitel potřebovat pozemek pro svůj záměr; 

- není oprávněn zřídit užívací právo třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele; 

- je povinen po skončení výpůjčky zařízení odstranit a pozemek uvést do 
původního stavu; 

- odpovídá za případné způsobené škody vzniklé na předmětu výpůjčky 
v souvislosti s umístěním zařízení. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

Záměr města Zábřeh vypůjčit pozemek byl zveřejněn na úřední desce od 20. 12. 2023 
do 05. 01. 2024. Výpůjčka byla schválena na 23. jednání Rady města Zábřeh dne 
06. 02. 2024 pod č. usn. 24/RM/23/OMP/5417.  

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 
 



 Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva o výpůjčce   

                                                                                                                                                    SO 00985 

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024    Strana 3 (celkem 6) 

2. 2. – Smlouva o výpůjčce nemovité věci  
 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje č. 
UR/XX/XX/2024 ze dne 18. 3. 2024.  
 

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy a kvalifikovaným 
elektronickým časovým razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

Změny, doplňky nebo dodatky k této smlouvě lze platně provádět pouze v písemné 
formě, po předchozím projednání a následném podpisu obou smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku 
porozuměly a že její obsah vyjadřuje skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují 
níže svými podpisy. 

 

 

V Olomouci dne                                                                V Zábřehu dne 

 

 

Za vypůjčitele      Za půjčitele 

 
 
 

……………………………… 
                 Ing. Roman Macek  
                náměstek hejtmana 

 
 
 

……………………………… 
RNDr. Mgr. František John, PhD.  

starosta   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva o výpůjčce   

                                                                                                                                                    SO 00985 

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024    Strana 4 (celkem 6) 

2. 2. – Smlouva o výpůjčce nemovité věci  
 

 
 
 
 
Přílohy 
 
 

   
 



 Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva o výpůjčce   

                                                                                                                                                    SO 00985 

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024    Strana 5 (celkem 6) 

2. 2. – Smlouva o výpůjčce nemovité věci  
 

  
 

 



 Usnesení_příloha č. 01 – Smlouva o výpůjčce   

                                                                                                                                                    SO 00985 

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024    Strana 6 (celkem 6) 

2. 2. – Smlouva o výpůjčce nemovité věci  
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 


